
  B
  B

ut
lle

tí 
O

fic
ia

l d
e 

la
 P

ro
ví

nc
ia

 d
e 

B
ar

ce
lo

na

 

D
at

a 
2-

8-
20

24

 

C
V

E
 2

02
41

01
36

39
9

 

P
àg

. 1
-2

 

ht
tp

s:
//b

op
.d

ib
a.

ca
t

  A

 

 

ÀREA SERVEIS TERRITORIALS 
INFRAESTRUCTURES 

Núm. Exp:X2022011276 
 

En data del 25 de juliol de 2024 es va dictar el decret d’alcaldia que es transcriu a 
continuació per general coneixement: 
 
“RELACIÓ DE FETS 

 
Per decret de data 19 d’octubre de 2022 s’aprova inicialment el “Projecte Constructiu 
de Millora dels dipòsits del Pla de l’Aire de Torelló”, redactat per Manel Masramon 
Serrat (enginyer industrial col·legiat número 13490) per encàrrec d’aquest ajuntament, 
que ascendeix a la quantitat de 153.131,04 euros més 32.157,52 euros corresponents 
a l’IVA. 
 
El projecte aprovat inicialment es va sotmetre a informació pública pel termini de 30 
dies amb publicació a BOPB en data 28 d’octubre de 2022 i al tauler electrònic 
municipal des del dia 24 d’octubre fins el 12 de desembre de 2022.  Durant el termini 
d’exposició pública no es van presentar al·legacions.  
 

Vist l’addenda al Projecte Constructiu de Millora dels dipòsits del Pla de l’Aire de 
Torelló redactada per Blai Parramon Pla, enginyer del cicle de l’Aigua del Consell 
Comarcal d’Osona.  
 
Vist el procediment d'aprovació dels Projectes d'obres que ve regulat en els articles 36 
i ss. del Decret 179/1995, de 13 de juny, pel qual s'aprova el Reglament d'obres, 
activitats i serveis dels ens locals. 
 
Vist que l’addenda al projecte conté la documentació que estableix el Reglament 
d’obres, activitats i serveis de les entitats locals, aprovat per Decret 179/1995, de 13 
de juny. 
 
Vist l’informe  favorable emès per l’enginyer municipal en data 16 de juliol de 2024  
 
FONAMENTS DE DRET 

 
L’article 21 de la Llei 39/2015, d’1 d’octubre, de Procediment Administratiu Comú de 
l’Administració Pública disposa que l’administració està obligada a dictar resolució 
expressa en tots els procediments i a notificar-la qualsevol que sigui la seva forma 
d’iniciació, 
 
Primer.- L’article 37 del Decret 179/1.995, de 13 de juny, pel qual s’aprova el 
Reglament d’obres, activitats i serveis dels ens locals preveu el següent procediment 
per la seva aprovació: 
 

a) Acord d’aprovació inicial. 
b) Informació pública pel termini de 30 dies i notificació individual si s’escau. 
c) Aprovació definitiva 

 



  B
  B

ut
lle

tí 
O

fic
ia

l d
e 

la
 P

ro
ví

nc
ia

 d
e 

B
ar

ce
lo

na

 

D
at

a 
2-

8-
20

24

 

C
V

E
 2

02
41

01
36

39
9

 

P
àg

. 2
-2

 

ht
tp

s:
//b

op
.d

ib
a.

ca
t

  A

 

 

 
Segon.- L’article 22.2 o) de la Llei  7/1985, de 2 d’abril, reguladora de les bases del 
règim local preveu que el plenari municipal és l’òrgan competent per aprovar els 
projectes d’obra sempre que sigui competent per  la seva contractació i quan  no es 
trobin previstos en el pressupost. 
 
L’article 21.1 o) de la Llei 7/1985, de 2 d’abril, reguladora de les bases del règim local, 
preveu que l’alcalde  és l’òrgan competent per aprovar els projectes d’obra sempre que 
sigui competent per  la seva contractació i estiguin previstos en el pressupost. 
 
D’acord a la disposició addicional segona de la Llei 9/2017, de 8 de novembre, de 
contractes del sector públic, per la qual es transposen a l’ordenament jurídic espanyol 
les directives del Parlament Europeu i del Consell 2014/23/UE i 2014/24/UE, de 26 de 
febrer de 2014, l’alcalde és competent per la  contractació dels contractes d’obres  que 
el seu valor estimat  no excedeixi del 10% dels recursos ordinaris del pressupost de 
l’ajuntament ni en qualsevol cas, la quantia de sis milions d’euros i sempre que  la 
seva duració no sigui superior a 4 anys. 
 
Considerant allò previst en el decret de l’Alcaldia de data 28 de juny de 2023 de 
delegació de competències en els regidors/es de l’Ajuntament. 
 
D’acord amb l’esmentat, l’alcalde és l’òrgan competent per l’aprovació del projecte. 
 
Per tot l’exposat anteriorment, i de conformitat amb les atribucions que em confereix 
l’article 21 de la Llei 7/1985 de bases de règim local legislació vigent en matèria de 
règim local, i l’article 53 del decret legislatiu 2/2003 pel que s’aprova el text refós de la 
llei municipal de règim local de Catalunya. 
 
RESOLC: 

 
Primer.- APROVAR INICIALMENT l’addenda al Projecte Constructiu de Millora dels 
dipòsits del Pla de l’Aire de Torelló redactada per Blai Parramon Pla, enginyer del cicle 
de l’Aigua del Consell Comarcal d’Osona. que ascendeix a la quantitat de 245.907,98 
euros (203.229,74 euros de base imposable més 42.678,24 euros corresponents a 
l’IVA) amb càrrec a la partida pressupostària 307-161-633.00.01 (Projecte: 2024-2-
307-2-1) de l’exercici 2024. 
 
Segon.- SOTMETRE a informació pública pel termini de 30 dies l’addenda al Projecte 
Constructiu de Millora dels dipòsits del Pla de l’Aire de Torelló inserint Edictes al BOP, 
i al tauler electrònic d'edictes de la Corporació per tal que qualsevol persona 
interessada pugui formular les al·legacions que estimi pertinents.”. 
 
A Torelló el dia 26 de juliol de 2024, l’alcalde Marçal Ortuño Jolis 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2024-08-01T11:48:33+0000




